
Protokół Nr 39/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 13 grudnia 2011 roku. 
 
               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący  Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
P.Wicestarosta otworzył posiedzenie, powitał obecnych, porządek obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu. 
 
Ad.1. 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.  
 
Skarbnik zapoznał  Zarząd ze stanem finansów Powiatu na dzień 
12.12.2011r. do 30.12.2011r. 
Przygotowane są dwa projekty uchwał, z których wynika, Ŝe 
zobowiązania zostaną uregulowane do końca roku.   
Dalsze prowadzenie posiedzenia przejął  P.Starosta. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.2. 
Informacja dyrektora SPZOZ o  sytuacji finansowej s zpitala i 
podejmowanych działaniach.  

Dyrektor na wstępie stwierdził, Ŝe sytuacja jest dość trudna. Omawiając 
spotkaniew NFZ  poinformował, Ŝe komisja konkursowa pozytywnie 
postrzega  stan nowotomyskiego szpitala,  jako inwestycji stąd nadzieja 
na lepsze kontrakty. Do 31 grudnia mają być podpisane  umowy na 
wszystkie zakresy. Dyskusje trwają na temat moŜliwości dostosowania 
się do zespołów pogotowia. Dyrektor poruszył  sprawy kadrowe i 
organizacyjne. Zwrócił uwagę na pozytywne myślenie oddziałowych i 
naczelnej pielęgniarki. Ordynatorom zaproponowano umniejszenie 
stawki dyŜurowej.Jest problem z kierowcami w SOR, poniewaŜ nie 
wszyscy mają uprawnienia ratowników. Część z nich zbliŜa się do wieku 
emerytalnego.  
RozwaŜana jest ochrona szpitala, w tym celu dyrekcja zamierza 
wykorzystać w godzinach wieczorowych i nocnych kierowców SOR. 



Dyrektor poinformował, Ŝe zastosowany będzie zakres niezbędnych 
zadań diagnostycznych wymaganych przez szpital od pacjenta 
planowanego, zrealizowany przez lekarza rodzinnego. DąŜy się do tego 
aby nie przekraczać kontraktu. Prowadzona jest racjonalizacja 
zatrudnienia lekarzy na poszczególnych oddziałach.Działania zostały  
zapoczątkowane, będzie konkretny efekt finansowy i wciągu najbliŜszych 
tygodni będzie informacja. ZuŜycie leków w szpitalu, poza dwoma 
miesiącami,realizowane jest zgodnie z normą. Dyrektor w związku z 
trudną sytuacją  prosił o rozwaŜenie moŜliwości skorzystania z poŜyczki 
przeznaczonej na pokrycie długu. Jest po rozmowie z firmą skupującą 
długi szpitalne, firma zajęła się pomocą szpitalom. Niepotrzebna jest 
gwarancja powiatu lecz weksel podpisany przez dyrektora SPZOZ. 
Dyrektor obawia się, Ŝe dostawcy przestaną dostarczać produkty. 
P.Starosta poinformował, Ŝe bank określił pozytywnie zastosowanie 
takiej moŜliwości. Dyrektor Ratajczak stwierdził, Ŝe z działalności 
medycznej SPZOZ nie ma moŜliwości spłacenia długu. Dyrektor Nowak 
dodał, Ŝe mimo podjętych działań oszczędnościowych, nie ma 
moŜliwości spłaty długu. Firma oferuje mniejsze oprocentowanie od 
wymagalnego w bankach. 
P.Starosta w wyniku przeprowadzonej dyskusji za i przeciwuwaŜa, Ŝe 
jeŜeli pewne działania gwarantują stabilizację finansową, to naleŜy iść w 
tym kierunku.Zarząd przyjmuje do wiadomości propozycję dyrektora 
SPZOZ, jednak naleŜy przygotować szczegółową analizę, do złoŜonej 
oferty.  
Skarbnik powiedział, Ŝe moŜe są jakieś inne źródła  pozyskania dochodu 
dla szpitala poza medycznymi. 
P.Starosta proponował wstępną decyzję do upowaŜnienia dyrektora przy 
pełnej prezentacji efektów działań organizacyjno-prawnych, naleŜy 
rozwaŜyć róŜne warianty. 
P.Skorupa uwaŜa, Ŝe po dokonanych kontraktach będzie więcej 
informacji i sytuacja moŜe się zmienić. 
Wicestarosta powiedział, Ŝe trzeba konsekwentnie działać, dyrektorzy, 
aby sytuację uzdrowić, powinni dąŜyć do tego,aby szpital nie płacił za 
lekarza rodzinnego. 
P.Starosta po przeprowadzonej dyskusji  poddał pod głosowanie decyzję 
o udzielenie upowaŜnienia  dla dyrektora SPZOZ do prowadzenia 
rozmów: 



Zarząd upowa Ŝnił dyrektora SPZOZ do prowadzenia rozmów w 
kwestii po Ŝyczki na pokrycie długu. 

Ad.3.  

Podj ęcie uchwały  w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu 
Nowotomyskiego na 2011 rok.   
 
Skarbnik poinformował o proponowanych zmianach w budŜecie powiatu 
na 2011 rok. Zmniejsza się rezerwę ogólną oraz rezerwy celowe celem 
zabezpieczenia pilnych potrzeb w jednostkach oświatowych w tym 
między innymi koszty zakupu energii, zakup materiałów i wyposaŜenia 
oraz zakup usług pozostałych,  wynikających z przeprowadzonej analizy 
planów finansowych jednostek budŜetowych. Zwiększenie dotyczy: 
1. Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych – 35.882 zł. 
2. Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych                -  17.300 zł. 
3. Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu                               -    4.700 zł. 
4. Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu                               -   11.090 zł. 
5. Zespołu Szkół RCKU w Trzciance                            - 138.957 zł. 
6. Specjalny Ośrodek SzW w Zbąszyniu                      -     1.300zł. 
7.Zespół Placówek Oświatowych                                 -      3.349zł.                
PowyŜsze uzgodniono w wydziałem Edukacji iRozwoju. Wprowadzone 
zmiany w Starostwie Powiatowym to dostosowanie planu do potrzeb 
wynikających z realizacji planu finansowego. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 4 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”– 5 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął uchwał ę Nr 66/FN/11 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu Nowotomyskiego na 2011 rok 
 
Ad.4.  

Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej.  

P.Starosta zapoznał Zarząd z kompletem dokumentacji złoŜonej przez 
wnioskodawców. Po dokonaniu analizy dokumentacji Zarząd wyraził 
zgodę na przyznanie pomocy zdrowotnej dla: 

• P.Liberkowskiej-Lange – 280 zł. 

• P.Gmerek – 500 zł. 



Ad.5.  

Projekty uchwał RPN na X sesj ę w sprawie:  

• zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 2011 rok. 
Skarbnik uzasadnił projekt uchwały . 

• udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Gminie Zbąszyń, 

• szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 
spłacie naleŜności o charakterze cywilnoprawnym oraz 
określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej.  

• uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Nowotomyskiego na 
2012 rok. 

• zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2012 rok. 

Zarząd Powiatu powyŜsze projekty uchwał przekazał pod obrady X sesji 
Rady Powiatu 

Ad.6. 
Sprawy bie Ŝące. 
 
Wniosek o nadanie tytułu „ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla 
P.K.Siemionaskierowano do Komisji Rady w celu zaopiniowania. 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. Na tym 
protokół zakończono. 

 

Protokolant     Starosta Nowotomyski 
 

/-/ S.Drobnik     /-/ mgr Andrzej Wilkoński 

 


